
 

Číslo stavby: 34135

DO DATEK  č. 2
ke Sm louvě o dílo ze dne 27. 6. 2017 ve znění dodatku č. 1

(dále jen „Dodatek“)

MEZI:

(1) Královéhradecký kraj
Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 
IČO: 708 89 546 
DIČ: CZ70889546
zastoupený hejtmanem PhDr. Jiřím Štěpánem, Ph.D. 
bankovní spojení:  
č. úětu: 

(dále jen „Objednatel“) na jedné straně

(2) SaM silnice a mosty a.s.
Máchova 1129, 470 01 Česká Lípa
Zastoupený Ing. Dušanem Drahošem, předsedou představenstva 
IČO: 250 18 094 
DIČ: CZ25018094
Zápis v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 972 
Bankovní spojení: XXXXXX  pobočka XXXXX  
Č. účtu: XXXXX 
Bankovní spojení: XXXXX , pobočka XXXXX 
Č. účtu: XXXXX 

(dále jen „Zhotovitel“) na straně druhé

uzavřené v souladu s ustanovením §2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. Občanského zákoníku, ve 
znění pozdějších předpisů, (dále jen „občanský zákoník“)

na zhotovení díla „III/28522 Jestřebí -  Nové Město nad Metují“.

Na základě vzájemných dohod ve smyslu Evidenčního listu změny stavby č. 2, který je přílohou a 
nedílnou součástí tohoto dodatku včetně tabulky Změny závazků ze smlouvy, sjednaly smluvní 
strany následující změny výše uvedené smlouvy o dílo:

1) V Souhrnu smluvních dohod v článku I. Základní ustanovení odst. 1 zní takto:

1. Objednatel přijímá nabídku Zhotovitele na provedení a dokončení Díla „III/28522 Jestřebí -
Nové Město nad Metují“, věetně změny ě. 1 a ě. 2 v dané lokalitě a určené lhůtě, 
specifikovaných v dokumentech v článku II. této Smlouvy (dále jen „Dílo“) a zároveň se 
zavazuje za zhotovení Díla zaplatit cenu ve výši 13 228 356,41 Kě vě. DPH (slovy 
třináctmilionůdvěstědvacetosmtisíctřistapadesátšest Korun českých čtyřicetjedna haléřů) 
v souladu se zněním nabídky (bod (c) článek II. Smlouvy).



Číslo stavby: 34135

2) Cena díla, jak byla původně rozepsána v Dopisu nabídky a posléze aktualizovaná 
předchozím dodatkem ve smyslu článku II. Obsah Smlouvy o dílo odst. 1 písm. (c), se tedy tímto 
dodatkem mění takto:

Cena bez DPH 10 932 525,96 korun českých
DPH (21%) 2 295 830,45 korun českých
Cena celkem 13 228 356,41 korun českých

3) Oceněný výkaz výměr E.2 Dopravně inženýrské opatření, SO 001 Všeobecné a předběžné 
položky, SO 101 Silnice III/28522, SO 201 Opěrná zeď, ve smyslu článku II. Obsah Smlouvy o 
dílo odst. 1 písm. (k) Formuláře a další dokumenty se nahrazuje novým výkazem dle sjednané 
změny včetně tabulky rekapitulace nabídkové ceny. Tabulka rekapitulace nabídkové ceny a nový 
oceněný výkaz výměr E.2 Dopravně inženýrské opatření, SO 001 Všeobecné a předběžné 
položky, SO 101 Silnice III/28522, SO 201 Opěrná zeď, je přílohou a nedílnou součástí tohoto 
dodatku.

Ostatní ustanovení smlouvy, nedotčená tímto dodatkem, zůstávají v platnosti beze změny.

Dodatek je vyhotoven v 7 stejnopisech, z nichž Objednatel obdrží 5 vyhotovení a Zhotovitel 
obdrží 2 vyhotovení.

Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran. Účinnosti tento dodatek nabývá 
dnem uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 
ve znění pozdějších předpisů. Předmětná Smlouva se mění dnem účinnosti tohoto dodatku.

Tento dodatek je uzavírán na základě rozhodnutí hejtmana Královéhradeckého kraje učiněného 
v souladu s usnesením Rady Královéhradeckého kraje č. RK/2/128/2017 ze dne 23. 1. 2017.

V Hradci Králové dne

Objednatel
PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D, 

hejtman
Ing. Dušan Drahoš 

předseda představenstva

/s n Aa- silnice a mosty a.s.

Máchova 1129 

470 01 
Česká Lípa

IČ 25 01 80 94 
DIČ CZ25018094 
0 4 8 7  834 467-8 

Tel./fax 487 834 466



ZMĚNY ZÁVAZKŮ ZE SMLOUVY
Název akce:

111/28522 Jestřebí - Nové Město nad Metují

Tabulka k odst. 4, bodu b)
Původní smluvní cena (vstupní) 9 945 762,92 Kč bez DPH

POSOUZENÍ:

Vícepráce zařazené k odst. 4 + 0,00 Kč bez DPH
Méněpráce zařazené k odst. 4 -421774,56 Kč bez DPH
Druh veřejné zakázky stavební práce
Výsledná cena k odst. 4 (kontrolní) 9 523 988,36 Kč bez DPH
Změna závazku ze smlouvy - kontrolní 
(absolutní hodnota)

421 774,56 Kč bez DPH Nejedná se o podstatnou 
změnu závazku.

(Změna ZzS / Smluvní cena) < 15 % 4,24 % < 15,00 %

Tabulka k odst. 5, bodu c)
Původní smluvní cena (vstupní) 9 945 762,92 Kč bez DPH

POSOUZENÍ:

Vícepráce zařazené k odst. 5 + 0,00 Kč bez DPH
Méněpráce zařazené k odst. 5 -  0,00 Kč bez DPH
Výsledná cena k odst. 5 (kontrolní, 9 945 762,92 Kč bez DPH
Změna závazku ze smlouvy
(absolutní hodnota)

0,00 Kč bez DPH Nejedná se o podstatnou 
změnu závazku.

(Změna ZzS/Sm luvní cena) < 50% 0,00 % < 50,00 %

Tabulka k odst. 6, bodu c)
Původní smluvní cena (vstupní) 9 945 762,92 Kč bez DPH

POSOUZENÍ:

Vícepráce zařazené k odst. 6 + 715 684,14 Kč bez DPH
Méněpráce zařazené k odst. 6 -  172 800,42 Kč bez DPH
Výsledná cena k odst. 6 (kontrolní) 10 488 646,64 Kč bez DPH
Změna závazku ze smlouvy
(absolutní hodnota)

888 484,56 Kč bez DPH Nejedná se o podstatnou 
změnu závazku.

(Změna ZzS / Smluvní cena, < 50 % 8,93 % < 50,00 %

Tabulka k odst. 7, bodu b)
Méněpráce zařazené k odst. 7 
související s vícepracemi

-  0,00 Kč bez DPH
odečítají se

(zahrnou se do “navýšení")
Méněpráce zařazené k odst. 7 
nesouvisející s vícepracemi

-  0,00 Kč bez DPH

Navýšení - souhrn z odst. 5, 6 a 7
Původní smluvní cena (vstupní) 9 945 762,92 Kč bez DPH POSOUZENI:
Navýšení - souhrn z odst. 5, 6 a 7
(vícepráce po odečtení méněprací)

542 883,72 Kč bez DPH
Navýšení nepřekročí 30 %.

(Navýšení / Smluvní cena) < 30 % 5,46 % < 30,00 %
Pokud je navýšení v záporných hodnotách, počítá se s hodnotou 0.

SOUHRNNÁ TABULKA TOHOTO DODATKU

CELKOVÁ HODNOTA VŠECH VÍCEPRACÍ + 715 684,14 Kč bez DPH

CELKOVÁ HODNOTA VŠECH MÉNĚPRACÍ -  594 574,98 Kč bez DPH

NAVÝŠENÍ SMLUVNÍ CENY DLE TOHOTO DODATKU 121109,16 Kč bez DPH

Vytištěno dne: 18.09.2017 Čas: 14:55 1 /3 Tabulku vytvořil a spravuje: Ing. Miroslav Michl



Předchozí dodatek č. 1
Vícepráce (k odst. 4) z předchozího 
dodatku

+ 839 535,40 Kč bez DPH

dle zákona č. 134/2016 Sb. 
(nový zákon)

Méněpráce (k odst. 4) z předchozího
dodatku

-  0,00 Kč bez DPH

Vícepráce (k odst. 5, 6, 7) z předchozího
dodatku

+ 26 118,48 Kč bez DPH

Méněpráce (k odst. 5, 6, 7) z předch. 
dodatku související s vícepracemi

-  0,00 Kč bez DPH

Méněpráce (k odst. 5, 6, 7) z předch. 
dodatku nesouvisející s vícepracemi

-  0,00 Kč bez DPH

Předchozí dodatek č. 2

ŽÁDNÝ DALŠÍ DODATEK
NEEXISTUJE

Předchozí dodatek č. 3

ŽÁDNÝ DALŠÍ DODATEK
NEEXISTUJE

Předchozí dodatek č. 4

ŽÁDNÝ DALŠÍ DODATEK 
NEEXISTUJE

Předchozí dodatek č. 5

ŽÁDNÝ DALŠÍ DODATEK 
NEEXISTUJE

Vytištěno dne: 18.09.2017 Čas: 14:55 2 /3 Tabulku vytvořil a spravuje: Ing. Miroslav Michl



Předchozí dodatek č. 6

ŽÁDNÝ DALŠÍ DODATEK 
NEEXISTUJE

Předchozí dodatek č. 7

ŽÁDNÝ DALŠÍ DODATEK
NEEXISTUJE

ZÁVĚREČNÁ POSOUZENÍ
Změna závazku ze smlouvy - se zohledněním předchozích dodatků

Původní smluvní cena (vstupní) 9 945 762,92 Kč bez DPH

POSOUZENÍ:

Vícepráce zařazené k odst. 4 + 0,00 Kč bez DPH
Vícepráce k odst. 4 z předch. dodatků + 839 535,40 Kč bez DPH
Méněpráce zařazené k odst. 4 -421774,56 Kč bez DPH
Méněpráce k odst. 4 z předch. dodatků -  0,00 Kč bez DPH
Druh veřejné zakázky stavební práce
Výsledná cena k odst. 4 (kontrolní) 10 363 523,76 Kč bez DPH
Změna závazku ze smlouvy 
(absolutní hodnota)

1 261 309,96 Kč bez DPH Nejedná se o podstatnou 
změnu závazku.(Změna ZzS/Sm luvní cena) < 15% 12,68 % < 15,00 %

Navýšení - se zohledněním předchozích dodatků
Původní smluvní cena (vstupní) 9 945 762,92 Kč bez DPH POSOUZENÍ: |
Navýšení se zahrnutím víceprací a 
méněprací (k odst. 5, 6, 7) z 
předchozích dodatků

569 002,20 Kč bez DPH
Navýšení nepřekročí 30 %.

(Navýšení / Smluvní cena) < 30 % 5,72 % < 30,00 %

SOUHRNNÁ TABULKA SE ZAHRNUTÍM VŠECH ZMĚŇ (VČETNĚ PŘEDCHOZÍCH DODATKŮ)

PŮVODNÍ SMLUVNÍ CENA (VSTUPNÍ) 9 945 762,92 Kč bez DPH

CELKOVÁ HODNOTA VŠECH VÍCEPRACÍ + 1 581 338,02 Kč bez DPH
—
CELKOVÁ HODNOTA VŠECH MÉNĚPRACÍ -  594 574,98 Kč bez DPH

SOUČASNÁ CENA 10 932 525,96 Kč bez DPH

Výpočet provedl/a: XXXXX 

Vytištěno dne: 18.09.2017 Čas: 14:55 3 /3 Tabulku vytvořil a spravuje: Ing. Miroslav Michl



 

 

 

 
 
 

  

 

Příloha i.  1

EVIDENČNÍ LIST ZMĚNY STAVBY
Č íslo Z l l lč l l t

Číslo stavby : 34135
Registrační číslo projektu .
S m louva  o dílo uzavřená dne 27.6.2017
Název slavhy

III/28522 Jestřebí - Nové Město nad Metují
N ázev objektu : 

111/28522 Jestřebí - Nové Mésto nad Metuji

Objednatel :

Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové, IČ 70889546

Správce stavby :

SÚS Královéhradeckého kraje a.s., Kutnohorská 59, 500 04 Hradec Králové, IČ 27502988

Projektant stavby ( autorský dozor ) :____________________________ ____________________

IM -projekt s.r.o., družby 339, 530 09 Pardubice, IČ 27689328

Zhotovitel:
|saM  silnice a mosty a.s., Máchodva 1149, 470 01 Česká Lípa, IČ 25018094

Popis a zdůvodněni zničily :____________________________________________________________________________________________________
I PCR - Dl Náchod požaduje pro uvedení do předčasného provozu zpevněni ocelových svodidel z důvodu bezpečnosti.

2. PČR -Dl požaduje před uvedením do provozu zatrubnění silničního příkopu "Na Studýnkách” z důvodu bezpečnosti provozu.

3. Zhotovení šachty a čela propustku v km 0,55, po pročištění a následných deštích došlo k sesuvu krajnice v místě propustku.

4 Méněpráce, které nebyly prováděny na stavbě: vysázení stromů - nebylo požadováno od ŽP. Opěrná zeď SO 201 nebyla realizována z
důvodu nesouhlasu majitele pozemku s touto zdí. Tato zeď nebyla obsažena ve stavebním povolení.
Jedná se o dodatečné stavební práce (bod 1 ,,2.,3.), které nebyly zahrnuty v původním závazku ze smlouvy na zakázku, jejich potřeba vznikla v
důsledku okolnosti, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, a tato změna nemění celkovou povahu zakázky.

Přílohy evidenčního listu:
I. rozpočet stavby 3x
2. rekapitulace cenv
3. Zápis PČR -Ďl Náchod
4. Stanoviska ŽP

Ceity uvedeny v Kč včetně DPH ;

Cena die SML bez
dodatků (základní):

Cena dle rozpočtu ze
SML o dílo a dodatku
ě.l (nezaokrouhlená):

Cena navrhovaných změn č. 2:
Nová cena stavby po

změně č. 2:
Celková změna +/-
oproti cen. nabídce:méněpráce vícepráce

12 034 373,13 Kč 13 081 814,33 Kč 719 435,73 Kč 865 977,81 Kč 13 228 356,41 Kč 1 193 983,28 Kč

Součet cen změn od počátku stavby včetně
změny ě.2:

719 435,73 Kč 1 913 419,00 Kč

Odsouhlasen! zručný .

Název firm y; Jméno a pHjmení Datum Podpis: /

Zhotovitel : SaM silnice a mosty as XXXXX. 22.8.2017

Projektant: IM-projekt s.r.o XXXXX. 22.8.2017

Správce stavby: SÚS Královéhradeckého kraje a.s.
Z

Hlavní inženýr: SÚS Královéhradeckého kraje a.s XXXXX. 22.8.2017
/ / }

Technický dozor: SÚS Královéhradeckého kraje a.s XXXXX. 22.8.2017

Supervize
v



Název stavby:
111/28522 Jestřebí - Nové Město nad Metují

Rekapitulace ceny

OBJEKT NÁZEV
NABÍDKOVÁ CENA BEZ 

DPH
(bez zaokrouhlení)

ZMĚNA Č .l ZMĚNA Č.2
CENA CELKEM BEZ DPH

vícepráce méněpráce vícepráce méněpráce

E.2 Dopravně inženýrské opatření 22 800,00 2 400,00 20 400,00

SO 001 Všeobecné a předběžné položky 251 750,00 8 950,00 66 500,00 194 200,00

SO 101 Silnice 111/28522 8 526 686,95 856 703,88 715 684,14 194 338,42 9 904 736,55

SO 102 Propustek km 1,83288 459 011,41 459 011,41

SO 103 Propustek km 2,08669 354 178,00 354 178,00

SO 201 Opěrná zeď 331336,56 331 336,56 0,00

CENA CELKEM bez DPH 9 945 762,92 865 653,88 0,00 715 684,14 594 574,98 10 932 525,96

DPH 21% 2 088 610,21 181 787,31 0,00 150 293,67 124 860,75 2 295 830,45

CENA CELKEM 12 034 373,133 1 047 441,195 0,000 865 977,809 719 435,726 13 228 356,41

Máchova 1129 

470 01
Česká Lípa

silnice a mosty a.s.
IČ 25 01 80 94 

DIČ CZ25018094 
0 4 8 7  834 467-8 

Tel./fax 487 834 466 ©



 

 

m rm
nové město nad metují

Městský úřad Nové Město nad Metuji 
Odbor výstavby a regionálního rozvoje 
Odděleni životního prostřed! 
náměstí Republiky 6
549 01 Nové Město nad Metují

Váš dopis značky/ze dne Číslo jednací Vyřlzuje/linka Nové Město nad Metují
NMNM/5767/2017/OZP/TovJ/6  20.06.2017

Účastníci řízení:
Královéhradecký kraj, IČO 70889546, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové, 
zastoupený na základě plné moci SÚS Královéhradeckého kraje, a.s., IČO 27502988,
Kutnohorská 59, 500 04 Hradec Králové

Dotčené orgány:
Městský úřad, Odbor správní, Oddělení dopravy a silničního hospodářství, silniční správní úřad, 
náměstí Republiky 6, 549 01 Nové Město nad Metují

ROZHODNUTÍ
Výrok

Městský úřad Nové Město nad Metují, Odbor výstavby a regionálního rozvoje, Oddělení životního 
prostředí, jako věcně a místně příslušný orgán ochrany přírody podle ustanovení § 76 odst. 1 
písm. a) zákona České národní rady č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o ochraně přírody a krajiny"), vydává žadateli

Královéhradecký kraj, IČO 70889546, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové,
v souladu s ustanovením § 8 odst. 1 zákona o ochraně přírody a krajiny

povolení ke kácení

2 ks javoru klenu (Acer pseudoplatanus) o obvodu kmene ve výšce 130 cm nad 113 cm 
a dvojkmen 93 cm a 93 cm, a 1 ks břízy bělokoré (Betula pendula) o obvodu kmene ve výšce 130 
cm nad zemí - dvojkmen 100 cm a 100 cm na pozemku p.č. 2096/1 v k.ú. Nové Město nad Metují. 
Dřeviny je možno vykácet po nabytí právní moci tohoto rozhodnutí.

Odůvodnění
Městský úřad Nové Město nad Metují, Odbor výstavby a regionálního rozvoje, Oddělení životního 
prostředí (dále jen „orgán ochrany přírody"), obdržel dne 16.05.2017 žádost Královéhradeckého 
kraje, IČO 70889546, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové, zastoupeného na 
základě plné moci SÚS Královéhradeckého kraje, a.s., IČO 27502988, Kutnohorská 59, 500 04 
Hradec Králové (dále jen „žadatel"), o povolení kácení 2 ks javoru klenu o obvodu kmene ve výšce 
130 cm nad 113 cm a dvojkmen 93 cm a 93 cm, a 1 ks břízy bělokoré (dvojkmen) o obvodu kmene 
ve výšce 130 cm nad zemí 100 cm a 100 cm na pozemku p.č. 2096/1 v k.ú. Nové Město nad 
Metují, druh pozemku ostatní plocha, ve vlastnictví žadatele z důvodu opravy silnice III/285 22 
Jestřebí -  Nové Město nad Metují -  obnova příkopu, oprava propustku, dvojkmeny. Žádost byla 
doložena situačním zákresem dřevin ve snímku katastrální mapy, fotodokumentací předmětných 
dřevin, kopií výpisu z katastru nemovitostí pro pozemek p.č. 2096/1 v k.ú. Nové Město nad Metují, 
prokazující stav ke dni 29.01.2014, včetně informativního výpisu, plnou mocí k zastupování 
Královéhradeckého kraje společností SÚS Královéhradeckého kraje a.s. č.j.: XX/MJ/2013 ze dne 
28,08.2013 a pověřením pana , pracovníka SÚS Královéhradeckého kraje a.s.,  
jednáním ve jménu SUS Královéhradeckého kraje a.s. ze dne 20.11.2013 pod č.j.: 
SUSKHK/77/13/VOPRS.

Tel.: +420 491 419 611 Z Fax: +420 491 419 623 
E-mail: posta@novemestonm.cz
Datová sebránka: qgfbxi4 
www.novemestonm.cz

IČO: 00272876 
DIČ: CZ00272876 

XXXXX
č. ú.: XXXXX 



MěÚ Nové Město nad Metují
Č. j.: NMNM/5767/2017/O2P/TovJ/6 ze dne 20.06.2017 
2/3

Vlastnictví předmětného pozemku bylo následně orgánem ochrany přírody ověřeno dálkovým 
přístupem v katastru nemovitostí. V souladu s ustanovením § 44 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád"), bylo dnem podání žádosti 
zahájeno správní řízení ve věci.

V souladu s ustanovením § 8 odst. 1 zákona o ochraně přírody a krajiny je ke kácení dřevin 
nezbytné povolení orgánu ochrany přírody. Povolení lze vydat ze závažných důvodů 
po vyhodnocení funkčního a estetického významu dřevin. Povolení ke kácení dřevin na silničních 
pozemcích může orgán ochrany přírody vydat jen po dohodě se silničním správním úřadem.

Podle ustanovení § 3 správního řádu orgán ochrany přírody postupuje tak, aby byl zjištěn stav 
věci, o němž nejsou důvodné pochybnosti. V souladu s ustanovením § 50 správního řádu je orgán 
ochrany přírody mimo jiné povinen zjistit všechny okolnosti důležité pro ochranu veřejného zájmu. 
Podle ustanovení § 51 odst. 1 správního řádu k provedení důkazů lze užít všech důkazních 
prostředků, které jsou vhodné ke zjištění stavu věci a které nejsou získány nebo provedeny 
v rozporu s právními předpisy.

V souladu s ustanovením § 47 správního řádu orgán ochrany přírody dne 25.05.2017 oznámil 
všem známým účastníkům řízení a dotčených orgánům zahájeni správního řízení ve věci povolení 
kácení výše uvedených dřevin rostoucích mimo les na pozemku p.č. 2069/1 v k.ú. Nové Město nad 
Metují. Vzhledem ktomu, že předmětné dřeviny se nachází na silničním pozemku, zároveň 
požádal Městský úřad Nové Město nad Metuji, Odbor správní, Oddělení dopravy a silničního 
hospodářství, jako věcně a místně příslušný silniční správní úřad, o vyjádření ke kácení výše 
uvedených dřevin rostoucích mimo les na pozemku p.č. 2096/1 v k.ú. Nové Město nad Metují.

Dne 25.05.2017 orgán ochrany přírody obdržet vyjádření Městského úřadu Nové Město nad Metují, 
Odbor správní, Oddělení dopravy a silničního hospodářství, č.j.: NMNM/6240/2017/ODSH/TriR/2 
ze dne 25.05.2017, kterým silniční správní úřad konstatuje, že k vydání povolení kácení výše 
uvedených stromů na silničním pozemku nemá připomínek.

Orgán ochrany přírody dne 31,05.2017 všem známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům 
sdělil, že ve věci byly shromážděny podklady pro vydání rozhodnutí a seznámil je s jejich právy dle 
ustanovení § 36 a § 38 správního řádu. Do doby vydání tohoto rozhodnutí však tito svých práv 
nevyužili.

Orgán ochrany přírody provedl dne 25.05.2017 terénní šetření, při kterém byl stav dřevin 
zhodnocen vizuálně, z úrovně terénu, bez vstupu do koruny, v období plné vegetace.

Všechny předmětné dřeviny rostou na silničním pozemku, mimo zastavěné území. Dřeviny se 
nachází v bezprostřední blízkosti silnice III/285 22 Jestřebl -  Nové Město nad Metují. Stromy 
rostou v silně zhoršených stanovištních poměrech, část kořenového systému zasahuje pod 
asfaltový kryt komunikace. Javor klen má průběžný kmen, lehce se vychylující směrem nad 
komunikaci. Koruna stromu je vysoko nasazená, prosychající. V případě břízy bělokoré a javoru 
klenu se jedná o dvojkmeny, větvící se již prakticky od úrovně terénu. V důsledku vzájemné 
konkurence jsou koruny těchto stromů jednostranně zavétvené, prosychající. Provozní bezpečnost 
je třeba hodnotit jako sníženou. Fyziologická vitalita stromů je narušená. Dřeviny se esteticky 
uplatňují pouze v rámci svého blízkého okolí

Žadatel odůvodnil svou žádost o povolení kácení předmětných dřevin následovně: „Odstranění 
náletových dřevin a keřů v rámci opravy silnice III/285 22 Jestřebí -  Nové Město nad Metují". Svou 
žádost dále specifikoval, že v případě javoru klenu o obvodu kmene ve výšce 130 cm nad zemí 
113 cm je nezbytná obnova příkopu, javor klen -  dvojkmen je třeba odstranit z důvodu opravy 
stávajícího propustku. V případě břízy bělokoré se jedná o dvojkmen, a proto jsou zde 
bezpečnostní důvody.



MěÚ Nové Město nad Metují
0. j.: NMNM/5767/2017/OZP/TovJ/6 ze dne 20.06.2017
3/3

K tomu orgán ochrany přírody na základě terénního šetření konstatuje, že důvody uváděné 
v žádosti odpovídají skutečnosti. Orgánu ochrany přírody je z jeho předchozí úřední činnosti 
známo, že Městský úřad Nové Město nad Metují, Odbor výstavby a regionálního rozvoje, vydal 
dne 14.04.2014 pod č.j.: 3688/2014/0VRR/SkM stavební povolení na stavbu „III/285 22 Jestřebí -  
Nové Město nad Metují, které nabylo právní moci dne 20.05.2014. Tato stavba obsahuje SO 101 -  
stavební úpravy silnice III/285 22 a SO 102, 103 -  výstavba nových propustků. Žadatel v rámci 
přípravy stavby zjistil, že javory kleny jsou v kolizi s obnovou přikopu a jednoho z propustků. Při 
stavebních pracích by vzhledem k lokalizaci předmětných dřevin minimálně došlo k negativnímu 
zásahu do kořenového systému stromů, který by měl vliv na statiku těchto dřevin. U břízy bělokoré 
pak žadatel ve shodě s orgánem ochrany vyhodnotil rizikovost tohoto stromu s ohledem na to, že 
se jedná o dvojkmen, dělící se již na úrovni terénu. Provozní bezpečnost stromu je tak snížena 
a statické selhání by mohlo mít za následek škody na majetku, ale i zdraví osob, protože dřevina 
se nachází v bezprostřední blízkosti poměrně frekventované komunikace mezi Novým Městem 
nad Metují a Jestřebím.

Na základě výše uvedených skutečností shledal orgán ochrany přírody závažné důvody pro 
povolení kácení dřevin rostoucí mimo les ve smyslu ustanovení § 8 odst. 1 zákona o ochraně 
přírody a krajiny, a proto rozhodl tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí. Protože 
v bezprostředním okolí i na vlastním pozemku se nachází dostatek vzrostlé hodnotné zeleně (na 
pozemek komunikace navazují lesní komplexy), a orgán ochrany přírody v současné době nemá 
k dispozici vhodné pozemky pro případnou náhradní výsadbu, není žadateli tímto rozhodnutím, 
ukládána náhradní výsadba ve smyslu ustanovení § 9 zákona o ochraně přírody a krajiny. Žadatel 
požádal o možnost kácení předmětných dřevin v období vegetace, protože oprava silnice „III/285 
22 Jestřebí -  Nové Město nad Metuji" bude realizována v období 03.07.2017 -  31.10.2017 za 
úplné uzavírky této silnice. Orgán ochrany přírody toto akceptoval a dobu kácení neomezil pouze 
na období vegetačního klidu, protože stromy kolidují s výše uvedenou stavbou a s ohledem na 
bezpečnost provozu je vhodné provést odkácení břízy za úplné uzavírky této komunikace.

Poučení účastníků
Proti tomuto rozhodnutí lze podat v souladu s ustanovením § 81 a 82 správního řádu odvolání. 
Odvolání lze podat do 15 dnů od jeho doručení. O odvolání rozhoduje Krajský úřad 
Královéhradeckého kraje. Odvolání se podává u Městského úřadu Nové Město nad Metují. Včas 
podané a přípustné odvolání má podle § 85 odst. 1 téhož zákona odkladný účinek.

V souladu s ustanovením § 82 odst. 2 správního řádu se odvolání podává s potřebným počtem 
stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby každý účastník dostal jeden 
stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady 
účastníka,

vedoucí Oddělení životního prostředí 
Odbor výstavby a regionálního rozvoje 
otisk úředního razítka



nové město nad metují

Městský úřad Nové Město nad Metují 
odbor životního prostředí 
náměstí Republiky 6 
549 01 Nové Město nad Metují

Váš dopis značky/ze dne Číslo jednací 
1591/2014/O2P/TovJ/7

Vyřizuje/linka Nové Město nad Metuji 
30.06.2014

Účastníci řízení:
Královéhradecký kraj, IČO 70889546, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové, 
zastoupený na základě plné moci SÚS Královéhradeckého kraje, a.s., IČO 27502988,
Kutnohorská 59, 500 04 Hradec Králové

Dotčené orgány:
Městský úřad, odbor výstavby a regionálního rozvoje, orgán státní památkové péče, náměstí 
Republiky 6, 549 01 Nové Město nad Metuji
Městský úřad, odbor správní, oddělení dopravy a silničního hospodářství, silniční správní úřad, 
náměstí Republiky 6, 549 01 Nové Město nad Metují

ROZHODNUTÍ
Výrok

Městský úřad Nové Město nad Metují, odbor životního prostředí, jako věcně a místně příslušný 
orgán ochrany přírody podle ustanovení § 76 odst 1 písm, a) zákona České národní rady 
č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
o ochraně přírody a krajiny"), vydává žadateli

Královéhradecký kraj, IČO 70889546, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové,
v souladu s ustanovením § 8 odst. 1 zákona o ochraně přírody a krajiny

povolení ke káceni

18 ks javoru klenu o obvodu kmene ve výšce 130 cm nad zemí 173 cm, 140 cm, 160 cm, 87 cm, 
98 cm, 110 cm, 145 cm, 160 cm, 185 cm, 200 cm, 70 cm, 170 cm, 150 cm, 150 cm, 185 cm, 
150 cm, 170 cm, 190 cm na pozemku p.č. 2096/1 vk.ú. Nové Město nad Metují za těchto 
podmínek:

1) Dřeviny je možno vykácet po nabytí právní moci tohoto rozhodnutí.
2) Kácení bude provedeno v době částečné nebo úplné uzavírky silnice III/285 22.

Odůvodnění
Městský úřad Nové Město riad Metují, odbor životního prostředí (dále jen „orgán ochrany přírody"), 
jako věcně a místně příslušný orgán ochrany přírody dle ustanovení § 76 odst. 1 písm. a) zákona 
č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve zněni pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
o~ ochraně přírody a krajiny"), obdržel dne 19.02.2014 žádost Královéhradeckého kraje, 
IČO 70889546, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové, zastoupeného na základě plné 
moci SÚS Královéhradeckého kraje, a.s., IČO 27502988, Kutnohorská 59, 500 04 Hradec 
Králové (dále jen „žadatel"), o povolení kácení 18 ks javoru klenu o obvodu kmene ve výšce 130 
cm nad zemí 173 cm, 140 cm, 160 cm, 87 cm, 98 cm, 110 cm, 145 cm, 160 cm, 185 cm, 200 cm, 
70 cm, 170 cm, 150 cm, 150 cm, 185 cm, 150 cm, 170 cm, 190 cm na pozemku p.č, 2096/1 
v k.ú. Nové Město nad Metují ve vlastnictví žadatele. Žádost byla doložena Dendrologickým 
průzkumem, zpracovaným firmou IM-PROJEK, Inženýrské a mostní konstrukce, s.r.o. Družby 339, 
530 09 Pardubice, pod zak.č. 2013420 v říjnu 2013, zákresein předmětných dřevin v katastrální 
mapě, plnou moci k zastupování Královéhradeckého kraje společností SÚS Královéhradeckého 
kraje a.s. Č.j.: XX/MJ/2013 ze dne 28.08.2013 a pověřením pana XXXXX  nar. XXXXX ,  
pracovníka SÚS Královéhradeckého kraje, a.s. jednáním ve jménu SÚS Královéhradeckého kraje 
lei,: +420 491 419 611 / Fax: +420 491 419 623 IČO: 00272876
E-mail: podatelna@novemestonm.cz DIČ: CZ00272876
Datová schránka: qgfbxi4 XXXXX .
www.novemestonm.cz č. li.: XXXXX 



MěÚ Nové Město nad Metují
Č. j.: 1591/2014/O2P/TovJ/7 ze dne 30.06.2014
2/4

a.s.. ze dne 20.11.2013 pod č.j.: SUSKHK/77/13/VOPRS a odůvodněna opravou silnice III/295 22 
Jestřebí -  Nové Město nad Metují, osazením svodidel.

Vlastnictví předmětného pozemku bylo orgánem ochrany přírody ověřeno dálkovým přístupem 
v katastru nemovitostí. V souladu s ustanovením § 44 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), bylo dnem podání žádosti zahájeno správní 
řízení ve věci.

V souladu s ustanovením § 8 odst. 1 zákona o ochraně přírody a krajiny je ke kácení dřevin 
nezbytné povolení orgánu ochrany přírody. Toto povolení ke kácení dřevin na silničních pozemcích 
může orgán ochrany přírody vydat jen po dohodě se silničním správním úřadem. Povoleni lze 
vydat ze závažných důvodů po vyhodnocení funkčního a estetického významu dřevin. Podle 
ustanovení § 3 správního řádu orgán ochrany přírody postupuje tak, aby byl zjištěn stav věci, 
o němž nejsou důvodné pochybnosti. V souladu s ustanovením § 50 správního řádu je orgán 
ochrany přírody mimo jiné povinen zjistit všechny okolnosti důležité pro ochranu veřejného zájmu. 
Podle ustanovení § 51 odst. 1 správního řádu k provedení důkazů lze užít všech důkazních 
prostředků, které jsou vhodné ke zjištění stavu věci a které nejsou získány nebo provedeny 
v rozporu s právními předpisy.

V souladu s ustanovením § 11 odst. 3 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění 
pozdějších předpisů, správní úřady a orgány krajů a obcí vydávají svá rozhodnutí podle zvláštních 
předpisů, jimiž mohou být dotčeny zájmy státní památkové péče na ochraně nebo zachování 
kulturních památek nebo památkových rezervací a památkových zón a na jejich vhodném využití, 
jen na základě závazného stanoviska obecního úřadu obce s rozšířenou působností, a jde-li 
o národní kulturní památky, jen na základě závazného stanoviska krajského úřadu.

Výše uvedené dřeviny se nacházejí nejen na silničním pozemku, ale i v ochranném pásmu 
nemovité kulturní památky „Výšinné opevněné sídliště - hradiště, archeologické stopy", 
rejst.č. ÚSKP ČR 33161/6-1824, proto orgán ochrany přírody v souladu s výše uvedeným 
ustanovením může vydat své rozhodnutí jen na základě závazného stanoviska Městského úřadu 
Nové Město nad Metují, odbor výstavby a regionálního rozvoje, jako příslušného orgánu státní 
památkové péče.

Žadatel svoji žádost o povolení kácení předmětných dřevin odůvodnil stavebními pracemi na 
pozemku p.č. 2096/1 v k.ú. Nové Město nad Metují, k nimž bylo třeba příslušným stavebním 
úřadem vydání stavebního povolení. Podle rozsudku Nejvyššího správního soudu ze dne 
21.8.2008 č.j. 4 As 20/2008-84 závažný důvod pro kácení dřevin spočívající v plánované výstavbě 
může být dán teprve v okamžiku, kdy nabude právní moci územní rozhodnutí o umístění stavby 
(případně územní souhlas), vydané příslušným stavebním úřadem, v němž se jednoznačně 
vymezí rozsah a situování stavby, a bude tak poprvé najisto postaveno, které dřeviny by při 
realizaci stavby musely být pokáceny.

Vzhledem kvýše uvedeným skutečnostem orgán ochrany přírody požádal dne 06.03.2014 
Městský úřad Nové Město nad Metují, odbor správní, oddělení dopravy a silničního hospodářství, 
jako příslušný silniční správní úřad o vyjádření ke kácení 18 ks javoru klenu na pozemku 
p.č. 2096/1 v k.ú. Nové Město nad Metují a dále vyzval žadatele k řešení předběžné otázky, a to 
k podání žádosti o vydání závazného stanoviska Městskému úřadu, odbor výstavby a regionálního 
rozvoje, náměstí Republiky 6, 549 01 Nové Město nad Metují, jako věcně a místně příslušnému 
orgánu státní památkové péče, k činnosti (kácení 18 ks javoru klenu na pozemku p.č. 2096/1 v k.ú. 
Nové Město nad Metují) v ochranném pásmu nemovité kulturní památky „Výšinné opevněné 
sídliště - hradiště, archeologické stopy“, rejst.č. ÚSKP ČR 33161/6-1824. Orgánu ochrany přírody 
bylo rovněž z jeho úřední činnosti známo, že u Městského úřadu Nové Město nad Metuji, odbor 
výstavby a regionálního rozvoje, jako příslušného stavebního úřadu, byl žadatelem podán návrh 
o vydání stavebního povolení na stavbu: „III/285 22 Jestřebí -  Nové Město nad Metují" na 
pozemcích p.č. 361/2 v k.ú. Jestřebí nad Metují, p.č. 207/1, 2096/1 v k.ú. Nové Město nad Metují.



MěÚ Nové Město nad Metuji
Č. j.: 1591/2014/OZP/TovJ/7 ze dne 30.06,2014
3/4

Protože vydání rozhodnutí ve věci povolení kácení dřevin rostoucích mimo les, a to 18 ks javoru 
klenu na pozemku p.č. 2096/1 v k.ú. Nové Město nad Metují, záviselo na řešení otázek, jež 
nepřísluší orgánu ochrany přírody rozhodnout, a o kterých nebylo dosud pravomocně rozhodnuto, 
orgán ochrany přírody dne 06.03.2014 v souladu s ustanovením § 64 odst. 1 písm. c) správního 
řádu řízení přerušil.

Dne 04.04.2014 orgán ochrany přírody obdržel vyjádření č.j.: 2387/2014/ODSH/Hm ze dne 
04.04.2014, které vydal Městský úřad Nové Město nad Metují, odbor správní, oddělení dopravy 
a silničního hospodářství, jako příslušný silniční správní úřad. Silniční správní úřad nemá k záměru 
kácení 18 ks javoru připomínky za předpokladu, že práce budou prováděny v době částečné nebo 
úplné uzavírky silnice llí/285 22, o kterou musí stavebník předem požádat. Tuto podmínku promítl 
orgán ochrany přírody do výrokové části tohoto rozhodnutí.

Orgán ochrany přírody také provedl vlastní terénní šetření, při kterém bylo zjištěno, že stromy se 
nachází mimo zastavěné území, při levé straně komunikace ve směru na Jestřebí, v návaznosti na 
lesní pozemky, část kořenového systému zasahuje i pod asfaltový kryt. Posouzení jejich stavu 
bylo provedeno vizuálně, z úrovně terénu, bez vstupu do koruny, v době terénního šetření byly 
stromy ve stavu plné vegetace. Jedná se o stromořadí podél komunikace, kmeny stromů jsou 
většinou vychýleny nad vozovku, vykazují různá poškození (opadávající kůra, nezaceíené rány), 
v mnoha případech je přítomno defektní vidlicovité větve na dvě silné kosterní větve. Koruny jsou 
proschlé, asymetrické v důsledku zastínění i vyvětvování vysoko nasazené. Tím je těžiště stromů 
posunuto do horní třetiny výšky. Zdravotní stav všech předmětných javorů lze označit jako výrazně 
zhoršený až silně narušený, bez možnosti řádné a dlouhodobé stabilizace. Estetická hodnota 
těchto stromů je nízká.

Dne 18.06.2014 orgán ochrany přírody obdržel rozhodnutí -  stavební povolení na stavbu: „llí/285 
22 Jestřebí -  Nové Město nad Metují“ na pozemcích p.č. 361/2 v k.ú. Jestřebí nad Metují, p.č. 
207/1, 2096/1 v k.ú. Nové Město nad Metují, č.j.: 3688/2014/OVRR/SkM ze dne 14.04.2014, které 
vydal Městský úřad Nové Město nad Metují, odbor výstavby a regionálního rozvoje, a které nabylo 
právní moci dne 20.05.2014. Tato stavba obsahuje SO 101 -  stavební úpravy silnice III/28522 
a SO 102, 103 -  výstavba nových propustků. V rámci stavby bude směrové vedení silnice 
zachováno a mimo jiné dojde k zesílení stávající vozovky, výměně a doplnění svodidel. Při 
rekonstrukci vozovky dojde bezpochyby k negativnímu zásahu do kořenového systému 
předmětných dřevin, který bude mít vliv na jejich statiku. Pod komunikaci zasahuje cca 1/3 
kořenového systému dřevin. Předmětné stromy přímo také kolidují s instalací nových svodidel ke 
zvýšení bezpečnosti silničního provozu. Na komunikaci navazuje svažitý lesní pozemek.

Žadatel dne 19.06.2014 orgánu ochrany přírody předložil závazné stanovisko Městského úřadu 
Nové Město nad Metují, odboru výstavby a regionálního rozvoje, jako příslušného orgánu státní 
památkové péče, č.j.: Výst. 2018/2.014/Šk, PP-8/14 ze dne 21.03.2014, podle kterého je kácení 
předmětných dřevin shledáno zásahem přípustném v plném rozsahu.

Vzhledem k tomu, že orgán ochrany přírody tímto shromáždil veškeré podklady pro vydání 
rozhodnutí ve věci a odpadla překážka, pro niž bylo řízení přerušeno, vyrozuměl dne 19.06.2014 
účastníky řízení a dotčené orgány o pokračování řízení ve věci povoleni kácení 18 ks javoru klenu 
na pozemku p.č. 2096/1 v k.ú. Nové Město nad Metují. Orgán ochrany přírody zároveň vyzval 
účastníky řízení k seznámení se se shromážděnými podklady pro rozhodnutí a uplatnění svých 
práv dle ustanovení § 36 a § 38 správního řádu. Do doby vydání tohoto rozhodnutí těchto svých 
práv nevyužili.

Protože povolení ke kácení 18 ks javoru klenu na pozemku p.č. 2096/1 v k.ú. Nové Město nad 
Metují je vydáváno z důvodu výstavby a silniční správní úřad souhlasil s pokácením dřevin v době 
částečné nebo úplné uzavírky silnice III/285 22, kdy v současné době není znám přesný termín 
této uzavírky, orgán ochrany přírody neomezil kácení předmětných dřevin pouze na období 
vegetačního klidu.



MěÚ Nové Město nad Metuji
Č. j.: 1591/2014/OZP/TovJ/7 ze dne 30.06.2014 
4/4

Na základě výše uvedených skutečností, a vzhledem k tomu, že se nejedná o věkově ani druhově 
mimořádné dřeviny, a i po odkácení předmětných dřevin zůstane v okolí dostatek vzrostlé 
hodnotné zeleně, rozhodl orgán ochrany přírody tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí.

Poučení účastníků
Proti tomuto rozhodnutí lze podat v souladu s ustanovením § 81 a 82 správního řádu odvolání. 
Odvolání lze podat do 15 dnů od jeho doručení. O odvolání rozhoduje Krajský úřad 
Královéhradeckého kraje. Odvolání se podává u Městského úřadu Nové Město nad Metují. Včas 
podané a přípustné odvolání má podle § 85 odst. 1 téhož zákona odkladný účinek.

V souladu s ustanovením § 82 odst. 2 správního řádu se odvolání podává s potřebným počtem 
stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby každý účastník dostal jeden 
stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady 
účastníka.

-  , X - ■- -•
XXXXX

vedoucí odboru životního prostředí
otisk úředního razítka



3631916List č.

f -----------Datum Denní záznam/ stavby

£  L o a \ T O Č A S i

g o
W j x j u t k ó  >

V ú m  V ř í t i v  ;

í ú  cf CLfi lh

W P o c  p ?  w . c  ■

'fcuA ,
? O i> i^  P M C a ':

■11. 7  z z /tty ? 0 Ó 4 S í  •

F n & í x  P ř á c : t ó r  V U j d ,

h & f H W < ? 4 c V  ;

P d h S  f P A í .  \ \ b 4 c o ifl w * r * A  tňrO iíAS  U< ,
A "i j VI i

' C - T  b  / A j / v c / í ^  f> O  | V i . , v i ^ x ^ - L v ^ X O I

f  CS> A  f x ,  -i r?  b T V M ' | > , '  0  < n  ! r v u 1,'a i , A O O / Ď f  V f r ’- 't  ic- i > L ' ix 7 > r -

f t  i!  f / č  ť í T i / ď v  o m 7 o  r d i  r u . f t  z j j - / j < ,  £

n . < s
tw -1 - V tíČ A S v  1 0  J C -  c h £ í s f t k ~ o  , y

i V P o ó n  v w v t f t f l x g v / ,  /
1— _  1 — /— --------------- — — —  ^ - .

M c w ,

'  0 \  \^> í  P-A-CA '< o c i tu j  JjLX/? v\ i v a ^ V ax, . f  i 1 <a L c

k x j diw>. v-»J.u-. ,,.,, 7 u < í . t - , ,  X * im fa  Ý,-., - < , p0<J?&. c tau . K w v k  pjvy\i>.0
v . ' r - t-----------h -------- 3 i ) v  > j- “ b ^
S w v iu e x ,  \amyv-l V\>

K ? T A Á > > ;  U ° P  U ~ ?

S 7 P f t .  c \  P ftA C  1 -  Sa/  1 ? > g-oJA | 1 Ó <  SV‘ o tA.S, v ,  uO c
-------------- y---- |-------- t ----- \ f -----------------------

VyS íx a  Z /O a .j a ( ť L  O ó  vív- . S •..., ( h i U A <m j v , t b < k >  J z u ^ í

\ a h ’-< 0 -Y  , <yU\ , b  A ,J> Sm M  ’

V O ^ tS -  ? V tX L \  '. ( . \O-f_.tA O lJlJ -z iV u  ; ^ rn V »cV -u . v j l ů j / v

Q u jjaí1? A V / 'Á \U ,  L , h tx V v t ,^  . , cí t * .  3, J / . Ia  t*Á - li;  Ú tA ^^h í'  i  Č ' '> ^ b"
— —j.^.. —  — — v -—- {.— 'p j t , — " T ^ -----------------------------------

OP 1268 VY 3/13 89385



Aspe____Firma: SaM silnice a mosty a.s._______________________  Strana: 1
3-1.4 Datum: 14.09.2017 Čas: 19:20:12

Soupis objektů stavby - vícepráce/méněpráce
Stavba: 34135 - III/28522 JESTŘEBÍ - NOVÉ MĚSTO NAD METUJÍ neoceněný 

Varianta: -

Objekt/Dodatek Cena dle SOD [Kč] Suma vícepráce [Kč] Suma méněpráce [Kč] Celková cena [Kč]

E.2-DOPRAVNĚ INŽENÝRSKÉ OPATŘENÍ 22 800,00 0,00 -2 400,00 20 400,00

ZB V2-Změny v projektu 0,00 -2 400,00 -2 400,00
SO 001.1 -VŠEOBECNÉ A PŘEDBĚŽNÉ POLOŽKY K SO 101 1 0,00 8 950,00 0,00 8 950,00

ZB V-Prodloužení 8 950,00 0,00 8 950,00
SO 001-VŠEOBECNÉ A PŘEDBĚŽNÉ POLOŽKY 251 750,00 0,00 -66 500,00 185 250,00

ZBV2-Změny  v projektu 0,00 -66 500,00 -66 500,00
SO 101.1-PRODLOUŽENÍ OPRAVY SILNICE m/28522 0,00 830 585,40 0,00 830 585,40

ZB V-Prodloužení 830 585,40 0,00 830 585.40

SO 101-SILNICE IH/28522 8 526 686,95 26 118,48 -194 338,42 8 358 467,01

ZBV-Dodatek č. 1 26 118,48 0,00 26 118,48
ZB V2-Dodatek č. 2 - zm ěny v projektu 0,00 -194 338,42 -194 338,42

SO 102-PROPUSTEKKM 1,83288 459 011,41 0,00 0,00 459 011,41
SO 103-PROPUSTEK KM 2,08669 354 178,00 0,00 0,00 354 178,00
SO 201-OPĚRNÁ ZEĎ 331 336,56 0,00 -331 336,56 0,00

ZBV2-Změny v projektu 0,00 -331 336,56 -331 336,56

SO101 2-Změna svodidel 0,00 241 702,79 0,00 241 702,79

ZB V3-Zména svodidel 241 702,79 0.00 241 702,79

SOW 1 3-Zatrubnění přikopu 0,00 429 066,64 0,00 429 066.64

ZB V4-Zatrub ně n í příkopu 429 066,64 0,00 429 066,64

SO101.4-Zadláždění a úprava vstupu stávajícího propustu 0,00 44 914,71 0,00 44 914,71

ZB V5-Zadláždění a úprava vstupu propustu 44 914,71 0.00 44 914,71

Celkem za stavbu: 9 945 762,92 1 581 338,02 -594 574,98 10 932 525,96


